[bookmark: _GoBack]ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA CORRESPONDENTE AO TERCEIRO ANO DA DECIMA TERCEIRA LEGISLATURA  Aos onze (11) dias do mês de janeiro de 2019 , reuniram-se neste recinto da Câmara de Vereadores de Redentora, Estado do Rio Grande do Sul, conforme assinatura no livro de presença os Senhores Vereadores: Malberk Dullius, Osmar Viana dos Santos, Denilson Machado da Silva, Jonas Leiria da Silva, Vanderlei da Rosa, Dieike F. de Bona, Neri R. dos Santos, Deli Bento. Ausente o Vereador Lairtom Mello. O Senhor Presidente Verificando a existência quorum regimental, invocando o nome de Deus, abriu os trabalhos da presente Sessão Extraordinária. Passamos a leitura bíblica. Feita a leitura bíblica, passamos a discussão e votação da Ata discussão e votação da ata da 1ª Sessão Extraordinária do ano de 2018. Não havendo Vereadores a manifestar-se. Posta em votação. Aprovada por unanimidade. Passamos ao EXPEDIENTE. CORRESPONDENCIAS RECEBIDAS: Projeto de Lei nº 001/19 do Poder Executivo; Projeto de Lei nº 002/19, do Poder Executivo; Projeto de Lei nº 003/19 do Poder Executivo; Projeto de Lei nº 004/19 do Poder Executivo; Projeto de Lei nº 005/19 do Poder Executivo; Projeto de Lei nº 006/19 do Poder Executivo; Projeto de Lei nº 007/19 do Poder Executivo; Projeto de Resolução nº 001/19 do Poder Legislativo. Feita a leitura do Expediente, intervalo regimental. Reaberto os trabalhos, passamos a ORDEM DO DIA. Em discussão o Projeto de Lei nº 001/19. Manifestaram-se os Vereadores Malberk, Dieike, Osmar – aparte Dieike. Aprovado por unanimidade. Em discussão o Projeto de Lei nº 002/19. Manifestou-se a Vereadora Dieike. Aprovado por unanimidade. Em discussão o Projeto de Lei nº 003/19. Manifestaram-se os Vereadores Jones; Presidente – aparte Dieike, Osmar, Vanderlei, Malberk – aparte Dieike. Aprovado por unanimidade. Em discussão o Projeto de Lei nº 004/19. Manifestaram-se os Vereadores Jones, Osmar, Dieike, Vanderlei, Malberk, Liderança do PT, Liderança do PSDB. Aprovado por unanimidade. Em discussão o Projeto nº 005/19. Manifestaram-se os Vereadores Dieike, Malberk, Neri e Vanderlei. Aprovado por unanimidade. Em discussão o Projeto de Lei nº 006/19. Aprovado por unanimidade. Em discussão o Projeto de Lei nº 007/19. Manifestaram-se os Vereadores Dieike, Osmar e Malberk. Aprovado por unanimidade. Em discussão o Projeto de Resolução nº 001/19. Aprovado por unanimidade. Não havendo mais matérias a ser discutidas e votadas o Senhor Presidente em nome de Deus encerrou os trabalhos da presente Sessão Extraordinária. 11 de janeiro de 2019. Presidente............................................1º Secretário................................